
 

 

PARERE CONTABILE 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 10 del 
D.Lgs. 04.05.2001 n. 207. 
 

 
 

Addì        10/02/2021             IL DIRETTORE 
Rag. Daniela Giraldi 

                 F.to Daniela Giraldi 
                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Si attesta che copia della presente 
determinazione è stata pubblicata  
all’Albo dell’Ente  per gg. 15 (quindici) a 
far tempo dal __________ 
 
Albenga, _____________________ 
 

IL SEGRETARIO                   
     (Rag.Daniela GIRALDI) 

                          ___________________ 
 

 
La presente determinazione, pubblicata senza 
reclamo alcuno dal __________ 
al ___________, 
non essendo soggetta a controllo, è divenuta 
esecutiva, ai sensi del D. Lgs. 04.05.2001 n. 207, 
in data __________________ 
 
Albenga, _____________________ 
 
                  IL SEGRETARIO  
                    (Rag.Daniela GIRALDI) 
                          __________________ 

 

 

 
 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
ISTITUTO DOMENICO TRINCHERI 

 
ATTI DEL DIRETTORE 

  
 

DETERMINAZIONE N°  03 
 

 
DATA:  10/02/2021 
 

 
OGGETTO: Affidamento del Servizio di Smaltimento Rifiuti Speciali 2021/2022. 

 

 
IL DIRETTORE 

(su delega del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 45 del 11/12/2018) 
 

 

PREMESSO che: 

-questo Ente si avvale del Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti speciali, tramite la 

Ditta ECO-ERIDANIA Srl, P.IVA 03033240106, con sede in Arenzano (GE), via Pian Masino 

83, con un costo annuo di €. 1.948,48 IVA esclusa;  

- il servizio nell’ultimo periodo di tempo viene svolto con modalità non continuative e con 

modalità di ritiro non consone alle esigenze particolari dovute all’emergenza COVID – 19, che 

creano non pochi problemi all’Ente che deve smaltire con regolarità ed efficienza i rifiuti 

sanitari speciali che non possono essere conservati in quantità superiori a quelle previste per 

Legge, nei locali all’uopo adibiti all’interno dell’Istituto;  

 

ESAMINATA l’offerta n°001/21 (AN) – (RIF) – (ANT) del 18/01/2021 della Dita SIRECO 

Srl, P.IVA 01313260091, con sede amministrativa in Villanova d’Albenga (SV) , Fraz. Coasco,  

via Marina Verde 13/15, acquisita al protocollo dell’Ente in data 19/01/2021, al nr. 52, che 

offre il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti sanitari, fornitura contenitori, 

compilazione ed invio schede MUD e relative spese CCIAA ad un costo annuo di €. 1.943,50, 

IVA esclusa;  

 

CONSIDERATO che:  

- i ripetuti disservizi verificatesi negli ultimi mesi con la Ditta Eco – Eridania Srl;  

- l’offerta economicamente più vantaggiosa proposta dalla Ditta Sireco Srl;  

-l’affidamento del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti sanitari affidato ad una 

Ditta con sede nelle vicinanze dell’Ente scrivente, in questo particolare momento di emergenza 

sanitaria, alla sopracitata ditta comporta quindi un vantaggio sia in termini di efficienza sia in 

termini di economicità; 

 

VISTO il bilancio economico pluriennale di previsione 2019/2021 approvato con atto del 

Consiglio di Amministrazione n°13 del 16/04/2019; 

 



 

 

VISTO il decreto legislativo n. 207/2001; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 163/06; 

 

VISTO lo Statuto dell'Ente, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale della Liguria n° 

876 del 31/10/2018; 

 

 

DETERMINA, 

 

per le motivazioni espresse in premessa: 

 

1. di inviare formale disdetta del contratto numero 77FAX/99AG stipulato con la Ditta ECO – 

ERIDANIA srl in data 25/01/1999, pel la raccolta, il trasporto e smaltimento rifiuti sanitari, 

con decorrenza immediata, per inadempienza contrattuale; 

2. di affidare alla Ditta SIRECO Srl, P.IVA 01313260091, con sede amministrativa in 

Villanova d’Albenga (SV), Fraz. Coasco, via Marina Verde 13/15, il servizio di raccolta, 

trasporto e smaltimento rifiuti sanitari, fornitura contenitori, compilazione ed invio schede 

MUD e relative spese CCIAA ad un costo annuo di €. 1.943,50, IVA esclusa, con decorrenza 

immediata;  

3. di dare atto che la spesa di €. 1.943,50 al netto dell’IVA derivante dal presente 

provvedimento troverà imputazione alla voce B7 – Costi per Servizi – Smaltimento Rifiuti 

Speciali, del Bilancio Pluriennale dell'Ente ex Legge Regionale 33/2014 per gli esercizi 

2019/2020/2021, approvato con atto deliberativo nr. 13 del 16/04/2019; 

      4. il codice CIG è Z133 DA71B. 

 

DISPONE 

 

la trasmissione del presente provvedimento all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione all'Albo 

dell'Ente ed i relativi successivi adempimenti e comunicazioni. 

 

         IL DIRETTORE  

         Rag. Daniela GIRALDI  

         F.to Daniela Giraldi  

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


